
 

Na osnovu člana 33 stav 2 Zakona o vojno-obavještajnim i bezbjednosnim 
poslovima („Službeni list CG“, broj 74/20), Vlada Crne Gore je, na sjednici od ______ 
2021. godine, donijela  

R J E Š E NJ E 
O POSTAVLJENJU GENERALNOG DIREKTORA OBAVJEŠTAJNO-
BEZBJEDNOSNOG DIREKTORATA U MINISTARSTVU ODBRANE  

1. Za generalnog direktora Obavještajno-bezbjednosnog direktorata u
Ministarstvu odbrane postavlja se potpukovnik TODOR GORANOVIĆ, sa
završenom Vojnom akademijom, dosadašnji vršilac dužnosti generalnog
direktora ovog direktorata.

2. Dispozitiv ovog rješenja objaviće se u „Službenom listu Crne Gore“.

 O b r a z l o ž e nj e 

Ministarka odbrane je, na osnovu člana 33 stav 2 Zakona o vojno-obavještajnim 
i bezbjednosnim poslovima, podnijela predlog da Vlada Crne Gore za generalnog 
direktora Obavještajno-bezbjednosnog direktorata postavi potpukovnika Todora 
Goranovića, sa završenom Vojnom akademijom, do sada određenog za vršioca 
dužnosti. U obrazloženju predloga je navela: „Rješenjem Vlade Crne Gore broj: 04-
2204/3 od 12. maja 2021. godine, potpukovnik Todor Goranović određen je za vršioca 
dužnosti generalnog direktora Obavještajno-bezbjednosnog direktorata. Shodno 
odredbama člana 33 stav 1 Zakona o vojno-obavještajnim i bezbjednosnim poslovima  
propisano je da za direktora može biti imenovano lice koje, pored opštih uslova 
propisanih zakonom kojim se uređuju prava i obaveze državnih službenika i 
namještenika, mora da ispunjava i posebni uslov da ima najmanje deset godina radnog 
iskustva na poslovima sa VII1 nivoom kvalifikacije obrazovanja, od čega najmanje pet 
godina na rukovodećim radnim mjestima u oblasti bezbjednosti, dok je stavom drugim 
istog člana predviđeno da direktora postavlja Vlada, na predlog ministra odbrane, uz 
pribavljeno mišljenje nadležnog radnog tijela Skupštine Crne Gore. Uslovi za 
postavljenje profesionalnih vojnih lica na određenim dužnostima u Ministarstvu 
odbrane, propisani su Formacijom Ministarstva odbrane, koja je označena 
odgovarajućim stepenom tajnosti. Odbor za bezbjednost i odbranu je aktom broj 00-
63-4/21-71/5 od 27. oktobra 2021. godine, jednoglasno usvojio mišljenje da se za
generalnog direktora Obavještajno-bezbjednosnog direktorata u Ministarstvu odbrane
postavi potpukovnik Todor Goranović. Imajući u vidu navedeno, kao i činjenicu da
potpukovnik Goranović ispunjava uslove koji su propisani za postavljenje na dužnost
generalnog direktora Obavještajno-bezbjednosnog direktorata, predloženo je njegovo
postavljenje“.

Komisija za kadrovska i administrativna pitanja je, kao stalno radno tijelo Vlade 
nadležno za pitanja predlaganja imenovanja, postavljenja i razrješenja iz nadležnosti 
Vlade, razmotrila navedeni predlog ministarke odbrane i, imajući u vidu zakonsku 
odredbu da generalnog direktora Obavještajno-bezbjednosnog direktorata postavlja 
Vlada, na predlog ministra odbrane, uz pribavljeno mišljenje nadležnog radnog tijela 
Skupštine Crne Gore, a pri činjenici da je Odbor za bezbjednost i odbranu jednoglasno 
usvojio mišljenje da se za generalnog direktora Obavještajno-bezbjednosnog 
direktorata u Ministarstvu odbrane postavi potpukovnik Todor Goranović, podnijela 
Vladi predlog da za generalnog direktora Obavještajno-bezbjednosnog direktorata u 



Ministarstvu odbrane postavi potpukovnika Todora Goranovića, sa završenom Vojnom 
akademijom, dosadašnjeg vršioca dužnosti generalnog direktora ovog direktorata. 

Vlada Crne Gore je razmotrila i prihvatila Predlog rješenja Komisije za 
kadrovska i administrativna pitanja i, saglasno svojim ovlašćenjima iz člana 33 stav 2 
Zakona o vojno-obavještajnim i bezbjednosnim poslovima, donijela Rješenje o 
postavljenju generalnog direktora Obavještajno-bezbjednosnog direktorata u 
Ministarstvu odbrane potpukovnika Todora Goranovića, dosadašnjeg vršioca dužnosti 
generalnog direktora ovog direktorata. 

Na osnovu izloženog, riješeno je kao u dispozitivu. 
 
 

UPUTSTVO O PRAVNOJ ZAŠTITI: Protiv ovog rješenja žalba nije dopuštena, već se 
može tužbom pokrenuti upravni spor pred Upravnim sudom Crne Gore u roku od 20 
dana od dana prijema rješenja. 
 

  
Broj:  
Podgorica, ____  2021. godine 
 

                                                 VLADA CRNE GORE 
 

                                                                                    PREDSJEDNIK 
                                                                                Prof. dr Zdravko Krivokapić 


